

## Namnbyte på bostadsområdet Israelsskogen i Forsby Lovisa, fullmäktigemotion

FM 13.03.2024 § 31

Ordföranden meddelade att undertecknade fullmäktigeledamöter (första undertecknare Mikael Karlsson) före sammanträdet uttryckt önskemål om att få inlämna en så lydande motion:

### Namnbyte på bostadsområdet Israelsskogen i Forsby Lovisa

Undertecknad har diskuterat med Forsbybor och Forsby Byaförenings representanter om namnet Israelsskogen.

Flera invånare upplever namnet som olämpligt, speciellt nu med krisen i Mellan Östern med Israel som centralort, nämns hela tiden.

Forsby Byaförening har vidtalats och de är beredda att i byn ordna en namntävling om ett nytt namn för bostadsområdet. Alternativt kan man rösta för att namnet bibehålls.

Enligt stadens tjänstemän som sköter dylika ärenden finns inga juridiska hinder för namnbyte på ett befintligt bostadsområde.

Bilaga nr 3.

Beslut

Sedan motionen hade lämnats, remitterades den till stadsstyrelsen för beredning enligt 133 § i förvaltningsstadgan.

NLIN 19.12.2024 § 191

Beredning

chefen för stadsplaneringsavdelningen Marko Luukkonen, tfn 0440 555 403

### Fullmäktigemotion:

Motionen tar upp frågan om att ändra namnet på bostadsområdet Israelsskogen i Forsby.

”Undertecknad har diskuterat med Forsbybor och Forsby Byaförenings representanter om namnet Israelsskogen. Flera invånare upplever namnet som olämpligt, speciellt nu med krisen i Mellan Östern med Israel som centralort, nämns hela tiden. Forsby Byaförening har vidtalats och de är beredda att i byn ordna en namntävling om ett nytt namn för bostadsområdet. Alternativt kan man rösta för att namnet bibehålls. Enligt stadens tjänstemän som sköter dylika ärenden finns inga juridiska hinder för namnbyte på ett befintligt bostadsområde.”

### Bemötande av fullmäktigemotionen:

Namnets tillkomst: Israelsskogen är ett bostadsområde i stadsdelen Pernå. Någon officiell status eller bekräftelse av namnet på bostadsområdet har inte hittats i handlingar eller register. Officiella registernamn, det vill säga stadsdelar och kvarter, kan anges på detaljplanekartan eller namnges

genom ett separat beslut. Namnet Israelsskogen användes som ett namn på rubriknivå vid utarbetandet av detaljplanen, men namnet finns inte antecknat på plankartan. Om det genom planen hade bildats en ny stadsdel vid namnet Israelsskogen, skulle namnet ha angetts på plankartan. På grund av Israelsskogens ringa areal och befolkning har det inte funnits anledning att bilda en egen stadsdel enkom på namngivningsgrunder. Bostadsområden kan också ges ett ortnamn i detaljplanen, men i detta fall har inget namn getts. Namnet Israelsskogen är således ett ortnamn som har formats i språkbruket och etablerats som ett beskrivande uttryck för objektet bland annat på terrängkartor och i andra kartpublikationer. I bostadsområdet Israelsskogen finns ingen namnskylt vid gatan som anger bostadsområdets namn eller ortnamnet. I fråga om namnbeståndet har Israelsvägen fastställs som namn på en gata i området.

Att besluta om namnbestånd: Beslut om namnbeståndet i områden fattas huvudsakligen i samband med planer eller genom anknytande separata förvaltningsbeslut. I Lovisa stad fattas beslut om separata namngivningar, såsom namn på stadsdelar, kvarter, gator och andra allmänna områden, enligt förvaltningsstadgan av näringslivs- och infrastrukturnämnden. Det finns inte något särskilt beslutsförfarande för att namnge bostadsområden, utan kommunen kan namnge bostadsområden på det sätt som den anser vara bäst. Ett förvaltningsbeslut kan fattas om saken eller så kan områdets namn anges på ett vägmärke. I det senare fallet ska ett beslut fattas om vägmärket innan det sätts upp. I synnerhet anges namnen på industriområden med vita skyltar. Många kommuner sätter också upp skyltar med namn på bostadsområden längs gatorna. I Lovisa har bostadsområdena traditionellt inte markerats med namnskyltar.

Omständigheter att beakta och sträva efter vid namngivning: Vid namngivning tar man ofta hänsyn till lokalhistorien, men namngivningen kan också ske på andra grunder. Ibland hoppas man att namnet ska ge området en bra image eller på annat sätt lyfta fram områdets goda egenskaper. Å andra sidan kan man genom områdets namn och namnändringen också eftersträva en positiv förändring av associationerna, vilket denna motion syftar till. Vid namngivning följs vissa regler, enligt vilka bland annat namn som har anknytning till religion, politik, levande personer eller frågor som väcker alltför stora känslor ska undvikas. Namnet ska vara lämpligt att använda i området och får inte vara alltför förväxlingsbart med övrigt namnbestånd.

Namnet Israelsskogen har beklagliga negativa konnotationer och är också politiskt laddat, så det kunde vara möjligt att ändra namnet. Förfarandet kunde se ut till exempel på följande sätt: Staden frågar invånarna i området om de vill ändra namnet på bostadsområdet. Om namnbytet får en klar majoritet bland dem som besvarat enkäten kommer namnet att ändras. I det fallet utreder staden lämpliga namnalternativ och väljer tre ortnamn bland vilka invånarna kan välja sitt favoritalternativ. Åsikter om viljan att namnet ändras och det nya namnet kan också efterfrågas i samma enkät. Om nej-rösterna vinner klart lämnas saken därhän. Enkäten om det nya namnet är rådgivande till sin natur, och det är näringslivs- och infrastrukturnämnden som beslutar om det eventuella nya namnet efter enkäten. För att bekräfta att det nya namnet tagits i bruk och för att markera förändringen kan vid behov en skylt med namnet på bostadsområdet sättas upp i området. Om områdets gatunamnbestånd uppfattas som negativt, kan också gatunamnet Israelsvägen ändras till något annat. Man kan också fråga invånarna om behovet att ändra gatunamnet och vid behov vidta åtgärder i enlighet med resultatet av enkäten.

Bilaga 115  
Fullmäktigemotion

Föredragning	tf direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur Pekka Stenius
Förslag	Näringslivs- och infrastrukturnämnden godkänner för sin del svaret på motionen och föreslår stadsstyrelsen och vidare stadsfullmäktige att svaret godkänns och att motionen konstateras vara slutbehandlad.
Behandling	Ledamot Wide lade fram ett motförslag om att namnet inte ska ändras eftersom det inte finns något skäl till det.  Ledamot Wides motförslag fick inget understöd.
Beslut	Näringslivs- och infrastrukturnämnden godkände för sin del svaret på motionen och föreslår stadsstyrelsen och vidare stadsfullmäktige att svaret godkänns och att motionen konstateras vara slutbehandlad.
Fortsatt behandling	Stadsstyrelsen och vidare stadsfullmäktige

---

STST 13.01.2025 § 18  
249/10.02.06/2024

Bilaga  
Fullmäktigemotion

Föredragning	Stadsdirektör Tomas Björkroth
Förslag	Stadsstyrelsen föreslår stadsfullmäktige att svaret godkänns och att motionen konstateras vara slutbehandlad.
Behandling	På basis av den förda diskussionen beslutade stadsstyrelsen att beslutsförslaget är enligt följande:  Stadsstyrelsen föreslår stadsfullmäktige att de godkänner svaret på fullmäktigemotionen och att motionen inte leder till åtgärder och konstaterar att motionen är slutbehandlad.
Beslut	Beslut enligt det ändrade förslaget.